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KENDELSE 
 

Afsagt den 18. april 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

FC Midtjylland - F.C. København, afviklet den 14. april 2024 
 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 14. april 2024 blev kamp i 3F Superliga – Mesterskabsspil 2023/2024 mellem FC Midtjylland og 
F.C. København spillet på MCH Arena i Herning. Kampen sluttede med resultatet 2-2.  
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslin-
jer for dommerne i kampe i Herre-DM og Herre-LP og Fodboldens Disciplinærinstans har herudover modta-
get en rapport vedrørende kampen fra Divisionsforeningens Match Delegate.  
 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Dommeren har indberettet, at der fra FC Midtjylland tilskuerafsnit blev afbrændt 7-9 stk. røgbomber, som 
medførte et kort spilstop. 
 
Dommeren har i en supplerende redegørelse, hvor han er blevet forelagt rapporten fra Match Delegate og FC 
Midtjyllands redegørelse fastholdt, at det var hans vurdering under kampen, at kampforsinkelsen skyldtes 
røg fra FC Midtjyllands tilskuerafsnit. 
  
 
RAPPORT FRA MATCH DELEGATE  
 
Af rapporten fra Match Delegate fremgår det af pkt. 4.1, at kampen blev sat i gang 18.02, da tv var forsin-
ket.    
 
Af pkt. 4.2 fremgår det, at der i F.C. Københavns tilskuerafsnit var hængt et ”1312”-banner op.  
 
Af pkt. 4.7 og 4.8 fremgår det, at der blev skudt røg ud i FC Midtjyllands tilskuerafsnit.  
 
 
REDEGØRELSE FRA FC MIDTJYLLAND 
 
FC Midtjylland har været forelagt dommerens indberetninger samt rapporten fra Match Delegate. 
 
FC Midtjylland har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
REDEGØRELSE FRA F.C. KØBENHAVN 
 
F.C. København har været forelagt dommerens indberetninger samt rapporten fra Match Delegate. 
 
F.C. København har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
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FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Stig 
Pedersen og Teddy Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Steven Lustü har ikke deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har iht. DBU’s love § 21.4, nr. 1, til opgave at fastsætte disciplinære forholds-
regler efter indberetninger og protester eller af egen drift. 
 
Det fremgår af § 4a, jf. § 4b i De Disciplinære Bestemmelser, at såfremt tilskuere med tydeligt klubtilhørsfor-
hold fremkommer med tilråb, fremviser bannere med slogans, ord eller tegninger med et indhold nævnt i § 
4a (offentlige udtalelser, der kan fornærme værdigheden eller integriteten mv.), kan den pågældende klub 
straffes med bøde under henvisning til DBU’s loves § 30.1.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans lægger på baggrund af rapporten fra Match Delegate samt redegørelserne fra 
FC Midtjylland og F.C. København til grund, at der i F.C. Københavns tilskuerafsnit blev fremvist et banner 
med budskabet ”1312”.   
 
Fodboldens Disciplinærinstans har tidligere sanktioneret klubber, herunder F.C. København, for fremvisning 
af bannere med lignende indhold henset til, at der er tale om et budskab af politisk karakter, der fornærmer 
værdigheden og integriteten af en gruppe mennesker, i nærværende tilfælde politiet, gennem foragtende 
og krænkende ord. Fodboldens Disciplinærinstans bemærker i forlængelse heraf, at Fodboldens Appelin-
stans i sin kendelse af 10. november 2023 i sag 4-2023 har anført, at budskabet ”1312” tilmed må anses for 
strafbart efter almindelige strafferetlige regler. Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på den baggrund, at 
der i det konkrete tilfælde er grundlag for at sanktionere F.C. København efter § 4a og § 4b i De Disciplinære 
Bestemmelser.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde, og har på den 
baggrund fastsat sanktionen til en bøde på 75.000 kroner. Fodboldens Disciplinærinstans har ved fastsæt-
telse af sanktionen blandt andet lagt vægt på, at F.C. København flere gange tidligere er sanktioneret for 
bannere med lignende budskaber.  
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
F.C. København tildeles en bøde på 75.000 kroner i medfør af De Disciplinære Bestemmelser § 4b, jf. § 4a, jf. 
DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendel-
sen, jf. DBU’s love § 31.3, nr. 1. 
 
 

Brøndby, den 18. april 2024 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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